
Przedprzewodnik Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej  

Czym zajmuje się Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej? 

Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej to skansen. Skansen to muzeum na wolnym 

powietrzu. Możesz u nas zobaczyć stare budynki z różnych części województwa 

podlaskiego i dowiedzieć się, jak kiedyś wyglądało życie na wsi. Do niektórych 

budynków można wejść, inne będziesz mógł zobaczyć tylko z zewnątrz.  

Zapraszamy bardzo serdecznie na spacer po naszym wyjątkowym muzeum. Żeby 

ułatwić Ci wizytę u nas, przygotowaliśmy przedprzewodnik, w którym znajdziesz 

najważniejsze informacje. Jeśli masz pytania przed wizytą w muzeum, zadzwoń 

lub napisz sms pod numer 509 336 816. Nasi pracownicy na pewno pomogą.  

Część I: Jak dojechać do Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej? 

 Autobusem z centrum Białegostoku. Linie, którymi dojedziesz to 102, 122 i 

132 Wysiądź na przystanku 1000-lecia Państwa Polskiego/Zajazd. Dalej kieruj się 

ścieżką w dół, za wiatrakiem skręć w prawo, po kilkunastu metrach, z lewej 

strony zobaczysz bramę wejściową.  

 

Przystanek 1000-lecia PP Zajazd 



 

Wiatrak przy wjeździe do muzeum 

 

Brama muzeum 



 Samochodem, trasą Białystok – Augustów. Zjedź w kierunku Osowicz, 

następnie jedź za znakami wskazującymi muzeum. 

 

Zjazd w kierunku Osowicz 

 

 Znak zjazdu w kierunku muzeum 



 

Znak zjazdu w kierunku muzeum 

Parking znajduje się przy wiatraku.  

Parking przy muzeum 



 Rowerem, ścieżką rowerową z Białegostoku w kierunku na Augustów.  

Część II: Ważne informacje. 

 Z parkingu do bramy prowadzi brukowana droga. Ciężko się po niej 

poruszać wózkiem. Za bramą droga jest utwardzona, ale jeśli poruszasz się na 

wózku możesz potrzebować pomocy. Większość wystaw znajduje się w starych, 

zabytkowych budynkach. Nie są one dostępne dla osoby na wózku, mają schody 

i wysokie progi.  

 

Droga z parkingu do bramy                           Droga w skansenie 

  Bilety. 

Żeby móc wejść do Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej w trakcie sezonu (od 

kwietnia do końca września) - potrzebujesz biletu.  

Możesz zwiedzać sam, spacerując po muzeum jak długo zechcesz. Do środka 

niektórych budynków będziesz mógł zajrzeć przez specjalne kraty. Jeśli chcesz 

zwiedzać w ten sposób - kup bilet spacerowy. 



Możesz zwiedzić muzeum z przewodnikiem. Wtedy będziesz mógł wejść do 

środka budynków. Zwiedzanie z przewodnikiem trwa dwie godziny. Jeśli chcesz 

zwiedzać w ten sposób kup w kasie bilet na oprowadzanie z przewodnikiem.  

Wszystkie bilety kupisz w kasie.  

 

Kasa 

Osoby z niepełnosprawnością mogą kupić bilet ulgowy. 

W kasie kupisz również książki i pamiątki.  

Obsługa kasy chętnie Ci pomoże i odpowie na wszystkie Twoje pytania   

W poniedziałki wstęp do muzeum jest bezpłatny, kasa jest wtedy zamknięta i nie 

potrzebujesz biletu.  

 

 



 Przygotuj: 

 - Pieniądze albo kartę płatniczą. 

 - Wygodne buty – w muzeum będziesz dużo chodzić. 

 - Coś do picia – w muzeum nie ma miejsca w którym można kupić napoje.  

 - Coś do jedzenia – w muzeum nie ma miejsca, w którym można kupić jedzenie. 

Jedzenie które weźmiesz z domu możesz zjeść w miejscach przeznaczonych do 

odpoczynku. Pamiętaj, by śmieci wyrzucić do kosza. Kosze na śmieci są 

ustawione w różnych miejscach w całym muzeum.  

 

Miejsce do odpoczynku 

Jeżeli dzień jest pochmurny, weź ze sobą parasol. 

 

 



 Toalety znajdują się w środkowej części skansenu. Aby dojść od bramy 

do toalety musisz iść około 10 minut. Toaleta jest dostępna dla osoby 

poruszającej się na wózku.  

 

Toalety w skansenie 

Część III: Zajęcia edukacyjne. 

Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej prowadzi działalność edukacyjną. 

Oznacza to, że możesz u nas wziąć udział w różnych zajęciach, które pozwolą Ci 

dowiedzieć się, jak dawniej wyglądało życie na podlaskiej wsi.  

Na jakie zajęcia możesz przyjść do Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej?  

Lekcje muzealne to zajęcia dla grup zorganizowanych. Oznacza to, że nie możesz 

przyjść na nie sam. Najczęściej w lekcjach muzealnych biorą udział dzieci i 

młodzież ze szkół i przedszkoli. Lekcje muzealne odbywają się od poniedziałku do 

piątku w godzinach 9.00 do 14.00.  

Więcej informacji pracownik muzeum poda Ci, jeśli zadzwonisz pod numer 

509 336 816 lub napiszesz e-mail na adres edukacja@pmkl.pl 

Warsztaty rodzinne to zajęcia, które odbywają się w weekendy. Na warsztaty 

rodzinne możesz przyjść sam, z kimś z rodziny lub ze znajomym. Informacje o 

najbliższych warsztatach rodzinnych uzyskasz pod numerem 509 336 816 lub pod 



adresem edukacja@pmkl.pl. Warsztaty odbywają się najczęściej w Szkole z 

Kalinowa-Solek, lub w Chałupie z Pieczysk.  

 

Szkoła z Kalinowa-Solek 

 

Chałupa z Pieczysk 

Pokazy sokolnicze to zajęcia na których poznasz nasze ptaki drapieżne i sowy. 

Prowadzą je pracownicy Ośrodka Edukacji Ekologicznej Sokolarnia. Dokładne 

informacje uzyskasz pod numerem 730 243 600 lub adresem e-mailowym 

mailto:edukacja@pmkl.pl


sokolarnia@pmkl.pl. Pokazy odbywają się na zewnątrz, w specjalnie 

wyznaczonym miejscu.  

 

Miejsce pokazów sokolniczych 

 Co musisz wiedzieć przed zajęciami? 

Zajęcia edukacyjne zawsze odbywają się w grupach. Grupa może liczyć do 25 

osób. 

Większość zajęć odbywa się w różnych budynkach na terenie Podlaskiego 

Muzeum Kultury Ludowej, są to budynki zabytkowe, niedostępne dla osób 

poruszających się na wózku inwalidzkim. 

Na zajęciach może być głośno. Jeżeli potrzebujesz się wyciszyć, poinformuj o tym 

pracownika prowadzącego zajęcia.  

Na zajęciach musisz stosować się do poleceń pracownika, który je prowadzi. 

Na niektórych zajęciach będziesz używać różnych narzędzi - pracownik muzeum 

pokaże Ci jak z nich korzystać. 

 

mailto:sokolarnia@pmkl.pl


 Ważne telefony:  

Koordynator do spraw dostępności: 

Iwona Herbuś – Iwaniuk 

e-mail: dostepnosc@pmkl.pl 

tel./sms: 730 672 800 

 

Dział edukacji:  

tel./sms: 509 336 816  

e-mail: edukacja@pmkl.pl 
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